Urządza wielomówiący, sym
boliczny obchód grunwaldzki: pod po
zorem czyjegoś ślubu, bez pozwolenia
policji, któraby na to nie przystała,
z wieczora przedednia 2 (15) lipca 1910 r.
przystraja wspaniałe stalle katedry —
bazyliki wileńskiej^ w purpurę i prze
ciąga aleję wawrzynów, — ksiądz z asy
stą rozpoczyna mszę, w katedrze W ilno
polskie, w stallach uroczysta, przejmu
jąca pustka,., nie, duchy rycerzy grun
waldzkich zebrały się i święcą wielkie
zwycięstwo.